

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3
СТОЛИЦЯ ПОСИЛЮЄ СПІВПРАЦЮ З ГРОМАДСЬКОЮ РАДОЮ	ПРОСПЕКТ БАЖАНА РЕКОНСТРУЮЮТЬ ДО ДНЯ ПЕРЕМОГИ	ШКОЛЯРАМ ПРЕЗЕНТУВАЛИ ВИРОБНИЧІ ПРОФЕСІЇ	"ЗРОБЛЕНО У КИЄВІ" ЗАВОД БЕЗАЛКОГОЛЬНИХ НАПОЇВ "РОСИНКА"

Бульдозерами по незаконним МАФам

У Києві перетворили на металобрухт 40 кіосків-нелегалів загальною вартістю 3 млн грн



Голова КМДА Олександр Попов дав добро на знищення незаконних МАФів

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Столична влада розпочала процес наведення ладу у сфері розміщення МАФів у місті. Наразі розробляється комплексна схема розміщення цих тимчасових споруд, яка сьогодні буде винесена на сесію Київради. Вчора ж у Солом’янському районі столиці голова КМДА Олександр Попов дав добро на знищення кіосків, які незаконно розміщувалися поблизу столичних шкіл та вузів.

Всього на території київського тролейбусного депо на вулиці Народного ополчення знаходиться 600 незаконних МАФів, які звозили сюди з вулиць міста протягом року. Вчора два бульдозери під час однойменної операції перетворили на металобрухт 40 таких тимчасових споруд. Таким чином столична влада продемонструвала серйозність та послідовність у своїх намірах навести порядок в цій сфері. “Всім відомо, що майже 20 років в Києві

розвивається незаконна торгівля в так званих малих архітектурних формах. І ми прийняли рішення навести в цьому лад. Це відбуватиметься на законних засадах в абсолютнo цивілізований спосіб, але з використання таких жорстких дій, які ми проводимо і сьогодні, адже по-іншому навести порядок у цій сфері неможливо. Тож я думаю, що тим, хто сьогодні все ще вважає, що влада жар-тує, таких ілюзій варто позбутися. Тому що ми не зупинимося доти, доки не приведемо малі архітектурні форми до того стану, який має бути в столиці”, — наголосив під час знищення тимчасових споруд Олександр Попов.

Зазначимо, що за даними ГУ контролю за благоустроєм сьогодні у столиці встановлено 15 тисяч МАФів. Наразі у місті розробляється схема розміщення тимчасових споруд, яка після погодження та обговорення з фахівцями та всіма зацікавленими сторонами буде винесена на розгляд депутатів Київради. Крім того, як відзначив очільник міськадміністрації, наразі у Києві відбувається посилене патрулювання вулиць міста за участі представників міліції, районних адміністрацій задля недопущення встановлення кіосків, особливо в нічний час.

За інформацією Головного управління внутрішніх справ, в місті Києві лише за останній час було виявлено

30 таких фактів, а за позаминулу добу 41 такий об’єкт був демонтований. “Наше завдання до середини травня навести відповідний порядок у цій сфері та в подальшому упорядкувати цей процес. Адже, на жаль, в тіньовому обігу ми мали величезні суми збитків для бюджету міста, які щороку складали приблизно 135—150 мільйонів гривень. Це ті додаткові гроші, які ми плануємо найближчим часом отримати в міському бюджеті, і наша робота в цьому плані проводиться абсолютно відкрито”, — зазначив Олександр Попов.

Також голова КМДА зауважив, що протягом місяця буде демонтовано ще тисячу незаконно встановлених МАФів, 170 з цих об’єктів знаходяться поблизу дитячих садочків, шкіл та вузів. Крім того, у планах міськадміністрації суттєво збільшити розмір штрафів за незаконне встановлення тимчасових споруд — до 20 тисяч гривень. Відповідний проєкт закону вже підготовлений.

Подібні акції зі знищення незаконних МАФів у столиці планують проводити два рази на місяць. Брухт, який залишається від понівечених кіосків, за ініціативи Головного управління контролю за благоустроєм здаватимуть на металолом, що дозволить підприємству отримувати невеликий прибуток ●

Столична влада турбується про малозабезпечених

До Великодня 370 тисяч киян отримають матеріальну допомогу

Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ
“Хрещатик”

З нагоди святкування Великодня 370 тисяч соціально незахищених киян, серед яких багатодітні сім’ї, інваліди з дитинства, сім’ї загиблих при виконанні міжнародного обов’язку в Афганістані та інші, отримають одноразову адресну матеріальну допомогу від міської влади. Відповідне розпорядження підписав голова КМДА Олександр Попов.

Розпорядженням столичної держадміністрації передбачається надання одноразової адресної матеріальної допомоги членам сімей загиблих при виконанні міжнародного обов’язку в Афганістані у розмірі 500 грн. Також матеріальну допомогу у розмірі 300 грн отримають малозабезпечені та багатодітні сім’ї, опікуни чи піклувальники відповідно до Закону України “Про державну допомогу сім’ям з дітьми” та отримувачі пенсій-

них виплат у зв’язку з втратою годувальника на дітей-сиріт.

Допомогу у розмірі 200 грн виплатять інвалідам з дитинства та дітям з інвалідністю, малозабезпеченим, які проживають разом з інвалідами І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, а також інвалідам І групи, розмір пенсійної виплати яких не перевищує 1200 грн. Окрім цього, кошти виплатять на дітей, батьки яких ухиляються від сплати аліментів.

Особи з інвалідністю ІІ групи, непрацюючі інваліди ІІІ групи та непрацюючі пенсіонери, розмір пенсійних виплат яких не перевищує 900 та 1200 грн, отримають 100 грн матеріальної допомоги. Таку ж суму виплатять матерям на дитину до досягнення нею трирічного віку, самотнім матерям, особам, які отримують компенсації за надання соціальних послуг та які доглядають інвалідів І групи або престарілих, які досягли 80-річного віку. Матеріальну допомогу у розмірі 100 грн отримають батьки, що усиновили дитину.

Згідно з розпорядженням голови КМДА, матеріальну допомогу виплатять особам, які з поважних причин не отримали її у 2011 році, відповідно до розпорядження

КМДА від 24.10.2011 № 1941 “Про надання одноразової адресної матеріальної допомоги ветеранам Великої Вітчизняної війни та жертвам нацистських переслідувань міста Києва з нагоди відзначення 67-ї річниці визволення України та 68-ї річниці визволення столиці України від фашистських загарбників”.

За інформацією ГУ праці та соціального захисту, при наданні враховуватиметься: розмір основної пенсії, пенсія за особливі заслуги перед Україною, а також інші надбавки і доплати, у тому числі індексації та підвищення згідно з законодавством України.

Отримання адресної допомоги здійснюватиметься у порядку виплати пенсій та грошової допомоги за згодою пенсіонерів та отримувачів через їх поточні банківські рахунки, а також у поштових відділеннях.

Зауважимо, що адресна соціальна матеріальна допомога, яка не була своєчасно виплачена через причини, що не залежали від отримувача, у разі його смерті виплачуватиметься членом сім’ї померлого у відповідному порядку. Також слід врахувати те, що особі, яка одночасно належить до кількох категорій, надаватиметься одна виплата у більшому розмірі ●

У номері

Доходи держбюджету сягнули 77 мільярдів гривень
Це на 16,2 % перевищує показник за аналогічний період минулого року (66,426 млрд гривень)
СТОР. 3

Чисельність безпритульних тварин в місті регулюватимуть гуманними методами
За ініціативи Київської міської державної адміністрації депутатам Київради буде презентовано програму на період 2012–2016 років”
СТОР. 2

TV програма
Анонс телепрограм з 9 по 15 квітня
СТОР. 4–7

Новини

Кияни перемогли в боротьбі за Пейзажну алею

Окружний адміністративний суд Києва визнав не-дійсним рішення Київради про передачу ділянки площею 0,38 га на перетині пров. Десятинного та Пейзажної алеї під забудову.

Таке рішення суду 4 квітня отримала Київська міська державна адміністрація.

“Суд погодився з нашими аргументами та повернув земельну ділянку територіальній громаді. Аби надалі не допустити забудови улюбленого місця відпочинку киян, депутати Київради на засіданні 5 квітня розглянуть рішення про надання території статусу комплексної пам’ятки природи місцевого значення”, — розповів голова КМДА Олександр Попов.

Згідно із проєктом рішення, такий статус отримають схили Старокиївської гори від Андріївського узвозу вдовж Пейзажної алеї та схили гори Дитинки до вул. Гончарної.

“Надання території статусу пам’ятки накладає певні обмеження на її використання. Будь-які роботи не повинні завдавати шкоди стану пам’ятки, тому зведення будівель та споруд на Пейзажній алеї після надання статусу буде неможливим”, — пояснив заступник голови КМДА Олександр Пузанов.

За його словами, до Київської міської державної адміністрації звернулася громадська організація із пропозицією створити на Пейзажній алеї парк скульптур на кшталт парку Г’юеля в Барселоні. Це буде зроблено за власний кошт організації та за кошти меценатів, тому не вимагатиме бюджетного фінансування ●

Прокуратура опротестувала приватизацію Лук’янівського ринку
Прокуратурою столиці опротестовано рішення Шевченківської районної у м. Києві ради від 25.06.2009 р. “Про приватизацію об’єктів комунальної власності Шевченківського району міста Києва”, на підставі якого цілісний майновий комплекс “Лук’янівський ринок” відчужено у громади міста на користь ТОВ “Квіткова Галіявина”. Про це інформує прес-служба прокуратури м. Києва.

Як встановлено перевіркою, проведеною за зверненням директора ТОВ “Лук’янівський ринок”, рішення Шевченківської районної у місті Києві ради порушує майнові права та законні інтереси територіальної громади міста Києва.

Крім того, прокуратурою міста із залученням фахівців Фонду державного майна України перевіряється законність оцінки вартості майна ринку на момент його продажу ●

Рецесія в зоні євро завершиться навесні
Національні статистичні офіси Франції, Німеччини та Італії разом зробили прогноз, згідно з яким рецесія в єврозоні завершиться навесні, а влітку розпочнеться невелике зростання. Про це пише впливове європейське інтернет-видання EUobserver, повідомляє УНІАН.

За оцінками статистичних центрів, за підсумками першого кварталу цього року зменшення ВВП єврозони становитиме лише 0,2 % проти 0,3 % в останньому кварталі 2011 року. У другому кварталі показник зростання очікується на рівні 0,0 %, а у третьому кварталі цього року — 0,1 %.

Статистичні бюро зазначили, що активність бізнесу поступово зростає, хоча загальне зростання залишатиметься слабким. За їхніми оцінками, поступове відновлення довіри в фінансовому секторі спростить кредитування, однак інвестиції поки залишатимуться незначними.

Крім того, на думку представників статистичних бюро, на зростання впливає і підвищення цін на нафту на світових ринках через геополітичні причини ●

МІСТО

Новини

Олександр Попов: "Перевірки автокооперативів Києва прокуратурою будуть припинені"

Голова КМДА Олександр Попов домігся заборони на проведення перевірок діяльності гаражно-будівельних і автомобільних кооперативів Києва прокуратурою міста.

На звернення однієї з фракцій Київради прокуратура столиці проводить масові перевірки діяльності парковок і стоянок столиці, які супроводжуються повним вилученням документації, а також значними ускладненнями в роботі кооперативів.

Ініціативна група автокооперативів Києва звернулася до Олександра Попова з проханням врегулювати цю проблему.

Зважаючи на звернення ініціативної групи, голова КМДА провів нараду з керівництвом прокуратури, де зазначив, що головним завданням влади є прийняття системних рішень. І перш за все, легалізація та впорядкування роботи як автокооперативів, так і всіх парковок та стоянок міста.

"Київська влада працює у тісному контакті з ініціативною групою голів автокооперативів столиці,— заявив Олександр Попов.— І ми заохистимо інтереси сотень тисяч учасників автокооперативів — перевірки прокуратури будуть припинені. До 30 квітня служби КМДА спільно з ініціативною групою підготують проект рішення щодо врегулювання правового статусу автокооперативів столиці, а також щодо їх захисту від претензій різних контролюючих органів" ●

Чисельність безпритульних тварин в місті регулюватимуть гуманними методами

Сьогодні за ініціативи Київської міської державної адміністрації депутатам Київради буде представлено "Програму контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на період 2012–2016 років".

Реалізація програми передбачатиме зменшення чисельності безпритульних тварин у місті винятково гуманними методами. Зокрема йдеться про вилос безпритульних тварин, їх стерилізацію, вакцинацію та повернення на колишнє місце перебування під опіку фізичних/юридичних осіб або утримання у притулку.

Програмою також визначені заходи, спрямовані на ефективний контроль за утриманням домашніх тварин.

Слід зазначити, що програма була розроблена спільно з представниками громадських зоозахисних та кінологічних організацій.

Виконувати заходи, передбачені програмою, будуть КП "Київська міська лікарня ветеринарної медицини", КП "Притулок для тварин" та "Центр ідентифікації тварин" ●

Цифра дня

7 246 500 000

гривень — на таку суму надано послуг усім споживачам столичними підприємствами сфери послуг у січні 2012 року. Це більше за рівень відповідного періоду минулого року у порівняних цінах на 27,4 %.

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

Більше двох тисяч осіб оглянули лікарі Олександрівської лікарні під час Дня здоров'я

У суботу в Олександрівській лікарні відбувся День здоров'я, де кожен бажаючий міг одержати потрібну його медичну консультацію. Під час оглядів лікарями були виявлені онкозахворювання на ранніх стадіях і проведено 8 операцій. Про це в прямому ефірі телеканалу "Київ" розповів Роман Василичин, головний лікар Олександрівської клінічної лікарні м. Києва.

"Майже сто наших лікарів працювали на прийомі у День здоров'я, а також студенти кафедри інституту Богomoльця. Такого напливу людей, який був цими вихідними, ми навіть не очікували. Ми оглянули близько 2 тисяч осіб. Найбільше звернень від киян було до офтальмолога, ЛОРа та ендокринолога. Медиками було виявлено багато захворювань на ранніх стадіях і навіть проведено 8 операцій. Були виявлені також онкозахворювання, які вже потребують оперативного втручання. Ці люди про свої проблеми навіть не знали і прийшли до нас на День здоров'я з іншими скаргами",— розповів Роман Василичин.

Лікар також повідомив, що, зважаючи на велику кількість скарг від громадян і виявлених на ранніх стадіях хвороб, наступною акцією лікарні буде організація Дня серця і Дня онколога ●

У столиці відбудеться "Естафета поколінь — Кубок Юрія Тумасова"

7 квітня об 11.00 відбудеться офіційне відкриття змагань з легкої атлетики "Естафета поколінь — Кубок Юрія Тумасова". Захід прийматиме легкоатлетичний манеж Республіканського вищого училища фізичної культури за адресою вул. Миколи Матеюка, 4.

Змагання з легкої атлетики "Естафета поколінь — Кубок Юрія Тумасова" — дев'ятий вид програми Київської міської спартакіади "Здоровий киянин", яка проходить за підтримки КМДА.

У змаганнях візьмуть участь вихованці ДЮСШ Київської міської організації ФСТ "Спартак", а також збірні команди трудових колективів, серед яких київські міські галузеві профспілки, РДА, комунальні підприємства, комерційні структури та ЗМІ Києва.

Міська влада запрошує киян долучатися до участі у спортивних змаганнях Київської міської спартакіади "Здоровий киянин". Зареєструвати команду можна на офіційному сайті spartak-fst.kiev.ua, заявки організатори просять направляти на e-mail spartak-kiev@ukr.net. ●

Call-центр 15-51



Статистика звернень до Служби допомоги киянам
Call-центр з 3 по 4 квітня

Кияни просять:



* Привести до ладу технічний стан доріг та тротуарів міста. Заявники просять відремонтувати асфальт за адресами: вул. Березняківська; вул. Горького; вул. Метробудівська; просп. Науки; вул. Путивльська; вул. Стадіонна.



* Прибрати несанкціоновану стихійну торгівлю за адресами: підземні пішохідні переходи біля станцій метро "Позняки" та "Оболонь"; вул. Жолудева, 4; Ентузіастів, 11-15; вул. Вербицького, 3.



* Провести ремонт та відновити роботу дошкільного навчального закладу № 658, що знаходиться на проспекті 40-річчя Жовтня, 94/96.

Усього 246 звернень

Столиця посилює співпрацю з Громадською радою

Від неї чекають пропозицій щодо економічних, господарських та соціальних проектів

Віталіна ГОНЧАР

"Хрещатик"

Міська влада продовжує ґрунтовний діалог з Громадською радою міста. Як зазначає голова КМДА Олександр Попов, столиця має багато серйозних проектів, реалізація яких неможлива без підтримки громадськості міста. Пропозиції Громадської ради обіцяють врахувати практично у всіх сферах розвитку міста — від економіки до культури та туризму.

Голова КМДА Олександр Попов зазначив, що місто наразі знаходиться на етапі інтенсивного поступу, реалізації багатьох проектів, що стосуються розвитку практично всіх районів міста і мають важливі економічні та соціальні завдання.

"Це ті проекти, які не можуть бути реалізовані в столиці без підтримки громадськості, без широкого обговорення, консультацій з фахівцями, науковцями і практиками. Ми дуже серйозно, обережно і водночас рішуче ставимося до наведення порядку і реалізації програм реформування у сфері комунального господарства, охорони здоров'я. Все це пов'язано з інтересами киян, тому хотілося б мати постійний відвертий діалог з громадськістю відносно того, як не помилитися, як досягти у стислий термін максимального результату", — сказав Олександр Попов вчора під час засідання Громадської ради.

Голова Громадської ради Віра Сирота зазначила, що найважливішим аспектом співпраці КМДА та громадськості стало публічне обговорення стратегії розвитку Києва до 2025 року. "Багато пропозицій, які запропонувала Громадська рада, були внесені до



Голова КМДА Олександр Попов вважає, що столиця має багато серйозних проектів, реалізація яких неможлива без підтримки громадськості міста

цього документа. Вони стосувалися економічного розвитку, підприємництва, транспорту, комунального господарства, екології, ринку праці... Ми маємо ще багато напрацьовано, тому сподіваємося на подальші зустрічі та плідну співпрацю", — підкреслила Віра Сирота.

Як зазначила голова постійної комісії з питань охорони здоров'я при Громадській раді Ніна Гусева, виняткову увагу зараз варто приділити реформуванню медичної галузі міста. "В основі реформування має бути профілактика, саме на ній робиться акцент на рівні національної політики. Підсумками першого етапу реформування є створення у столиці більше 80-ти амбулаторій та підготовка лікарів сімейної медицини", — повідомила пані Гусева.

Між тим в полі зору Громадської ради перебувають й інші сегменти життя столиці. Йдеться про економіку, містобудування, житлове господарство, архітектуру. "Дуже багато цікавих пропозицій звучить від членів Громадської ради, і, звичайно, ми візьмемо їх до уваги. Я вважаю, що нам потрібно переходити на більш тісний контакт держслужбовців і комісій ради", — підкреслив перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак. Він також вказав на необхідність створення при Громадській раді консультативно-дорадчих органів із залученням до цього представників управлінь КМДА для проведення зустрічей, засідань, круглих столів ●

Реконструкція проспекту Бажана завершиться до Дня Перемоги

Тут відремонтують підземні переходи і збудують велосипедні доріжки

Ірина ЩЕРБАТА

"Хрещатик"

Учора у Дарницькому районі відбулася оперативна вїзна нарада на проспекті Бажана. Керівництво району та представники відповідних підрозділів проінспектували стан реконструкції проспекту та його підготовки до Євро-2012. Наразі всі роботи проходять відповідно до визначених термінів. До Дня Перемоги планується повне завершення реконструкції проспекту.

На проспекті Бажана, який з'єднує міжнародний аеропорт Бориспіль з центром міста, роботи киплять безупинно і одразу на кількох об'єктах: завершується влаштування нижніх шарів асфальтобетону, перекладаються комунікації, облаштовуються велосипедні доріжки та тротуари, ремонтуються

підземні переходи, робляться "кишені" для зупинки громадського транспорту, замінюють опори зовнішнього освітлення.

"Зараз основна увага зосереджена на перекладанні комунікацій в районі метро "Позняки". Перекладаємо там електрокабель, паралельно закінчуємо роботи із влаштування водостічного колектора, — розповів "Хрещатику" начальник КП ШЕУ Дарницького району Петро Береговий. — Водночас працюємо над реконструкцією трьох шляхопроводів: біля станцій метро "Харківська", "Позняки", "Осокорки", де повністю заміняємо гідроізоляцію, ремонтуємо бетонні конструкції, фарбуємо перильні огорожі, влаштовуємо нове асфальтобетонне покриття. Всі роботи на цих трьох шляхопроводах плануємо завершити до першого травня. А загалом реконструкцію проспекту Бажана закінчимо до Дня Перемоги".

Триває капремонт підземних переходів на просп. Бажана: станції метро "Позняки", "Славутич", в районі вул. Руденко та вул. Гмирі. Як зазначив пан Береговий, найбільше трудощів у ремонтників ви-

никає в переходах біля станцій метро. Причиною є великий потік пасажирів у години пік. Тому доводиться працювати нічними змінами.

Велосипедні доріжки прокладаються паралельно з облаштуванням тротуарів. Вони з'являться у двох напрямках по проспекту Бажана від Харківської площі до Південного мостового переходу. Важливо зазначити, що представники Дарницької РДА неодноразово зустрічалися з Асоціацією велосипедистів Києва та врахували всі їхні пропозиції щодо облаштування цієї ділянки.

З'являться на проспекті Бажана спеціальні зайні "кишені" для громадського транспорту шириною від 7 до 9 метрів. "Такий простий механізм дозволить робити зупинку не на проїжджій частині, а у спеціальних "кишенях". Водночас це сприятиме уникненню заторів на проспекті Бажана, — пояснив Петро Береговий. — Ми вже облаштували зайні "кишені" для громадського транспорту на станції метро "Позняки" у напрямку Борисполя. На наступному тижні будемо закінчувати облаштування зайних "кишень" у напрямку центру столиці" ●

Школярам презентували виробничі професії

Найбільшим попитом користуються оператори ПК та слюсарі з ремонту автомобілів

Марія КАТАЄВА

"Хрещатик"

У середу в Київському палаці дітей та юнацтва відкрився міський профорієнтаційний захід закладів профтехосвіти "Ярмарок професій", організований КМДА та ГУ освіти і науки. На ньому старшокласники київських шкіл мали змогу ознайомитися з широким спектром виробничих спеціальностей, які пропонують навчальні заклади столиці.

Учора в Київському палаці дітей та юнацтва столичним старшокласникам влаштували зустрічі з представниками різних професійно-технічних навчальних закладів, які презентували свої напрями підготовки. Адже незабаром розпочнеться прийом документів до київських професійних ліцеїв та вищих професійних училищ, тож бажаючі мали змогу дізнатися більше про умови навчання та майбутнє працевлаштування.

"Найбільшим попитом користуються оператори комп'ютерного набо-

ру, електромонтажники, слюсарі з ремонту автомобілів,— розповів старший майстер Київського професійного ліцею будівництва і комунального господарства Віктор Кіндер. — Розпочалися нові будівництва, що ставлять нові умови, тому популярним також є монтажник гіпсокартонних конструкцій та монтажник сантехнічних систем. А ось найменше набираємо ми зі спеціальностей лицювальник-плиточник, маляр, штукатур, які є затребуваними. Діти проходять практику на підприємствах, заробля-

ють гроші, йдуть працювати в будівельні компанії або найчастіше в ЖЕК, де невеликі колективи". Така тенденція не поодинокa. "Найпопулярніша в нас професія — слюсар з ремонту автомобілів, що йде разом з водієм або рихтувальником. Це винятково чоловіча спеціальність. А дівчата йдуть на флориста чи озеленювача, потім вони можуть працювати і в малому бізнесі,— говорить заступник директора з НВР Київського регіонального вищого професійного училища будівництва Оксана Шевлякова. — В нас широко представлені будівельні професії. Але молодь тяжіє до того, щоб менше працювати руками, йдуть на оператора комп'ютерного набору, до цієї спеціальності ми додаємо бухгалтерський облік та комп'ютерні технології".

"Професійна освіта сьогодні — це прямий шлях до кар'єрного росту. Вона безкоштовна, і студенти будуть отримувати стипендію та заробітну плату під час виробничої практики, матимуть

змогу ознайомитися із інноваційними виробничими технологіями безпосередньо на сучасних підприємствах, — зазначила начальник ГУ освіти і науки Віра Горунова. — Професійно-технічна освіта надає унікальну можливість здобути одночасно повну загальну середню освіту та робітничу професію за один і той же час, а через рік отримати ще й інтегровану професію та кваліфікацію "молодий спеціаліст".

За даними освітян, мережа ПТО столиці складається з 28 державних професійно-технічних навчальних закладів, які готують фахівців за 168 професіями. У 2011–2012 навчальному році в таких закладах навчається 18 368 осіб, із них 65 % — кияни. Робітничу професію обрали 11 825 юнаків і 6 542 дівчини. 93,1 % ПТНЗ готують спеціалістів у сфері промисловості, 48,2 % — ЖКГ та невиробничих видів побутового обслуговування, 44,8 % — транспорту, 27,5 % — будівництва, 24,1 % — торгівлі та громадського харчування ●

Хрещатик



щоденна міська газета

Засновник — **Київська міська Рада**
В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свидцтво серії КВ №3620

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48, 067-2097681
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове.
Рікописти не рецензуються і не повертаються.
Матеріали зі знаком **®** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами.
Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети "Хрещатик".
Віддруковано: "МЕТА-Поліграф", м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

Сергій GERMAN:

“Успішність бізнесу можна оцінити за обсягами податків: якщо вони великі, то це означає, що справи йдуть добре”

“Хрещатик” продовжує публікації в рубриці “Зроблено в Києві”. Гість сьогоднішнього випуску — голова правління ПАТ “Київський завод безалкогольних напоїв “Росинка” Сергій Герман.

“Росинка” — одне з небагатьох підприємств, в якого немає падіння в натуральному вираженні

— Сергію Миколайовичу, яким видався для підприємства минулий рік і з якими планами ви розпочали 2012-й?

— Якщо розглядати минулий рік, то він був не дуже вдалим для галузі виробництва безалкогольних напоїв. Це пов'язано з багатьма факторами. Зокрема загальна тенденція зниження ринку споживання напоїв сильно вплинула на об'єми виробництва усіх гравців ринку, наприклад, ринок соків з 2010 року зменшився більш ніж на 60 відсотків. До речі, “Росинка” — одне з небагатьох підприємств, в якого немає падіння в натуральному вираженні, ми втримали свої показники. Якщо розглядати безпосередньо продукт, то ми стабільні за якістю. Більше того, ми вдосконалюємо технології, розробляємо нові напої.

— Рада ЄС нещодавно схвалила введення офіційної заборони на додавання цукру у фруктові соки. В Україні такі перспективи є? Чи означає це збільшення експорту вітчизняної сировини і вже готової продукції на європейський ринок?

— Взагалі в Європі соки користуються невеликим попитом. Там найпопулярніші соковмісні напої: 10-відсоткові, 20-відсоткові, є різні варіації. Навіть якщо європейці й купують натуральний сік, то вони його все одно розбавляють мінеральною або звичайною водою. Яскравим прикладом того може бути наш продукт “КапріZONE”, який випускається за ліцензією швейцарської фірми. Цей напій 10-відсотковий. Така тенденція споживання, до речі, популярна не лише в Європі, а у всьому світі. Що стосується перспектив виходу українських виробників на європейський ринок, то сьогодні Європа, Росія і прибалтійські держави дуже сильно захищають свої ринки, тому вийти на них непросто. Раніше наша компанія експортувала продукцію до 38 країн, зараз їх кількість скоротилася. Наприклад, в Греції це пов'язано з кризою, у Німеччині ж скоротилося споживання безалкогольних напоїв.

— Які процеси відбуваються на українському внутрішньому ринку напоїв?

— Як я вже казав, ринок слабоалкогольних та безалкогольних напоїв переживає не найкращі часи. Знижується попит на соки, пиво. Водночас на ринку мінеральних вод такого скорочення немає. Це відбувається, насамперед, за рахунок негазованої води, яка набуває популярності.

— Таку тенденцію ви пов'яжете виключно з кризовими явищами в економіці чи є й інші причини?

— Так, це й економічна ситуаціями, крім того, минулий рік був не дуже сприятливим для нас у плані погоди. Розпал нашого сезону — це літо, а воно не було жарким, відповідно й продажі виявилися не надто великими. Але сподіваємося на цей рік, у квітні вже обіцяють літню температуру повітря. А коли температура підіймається вище 20-ти градусів, потрібно поповнювати запаси води в організмі, і тоді наші напої до ваших послуг.

За три роки підприємство має намір відновити докризові обсяги виробництва

— Як швидко підприємство планує вийти на докризові обсяги виробництва?

— За три роки ми маємо намір відновити докризові обсяги виробництва. “Росинка” завершила 2006 рік з показником у 160 мільйонів літрів напоїв, минулого року ми виготовили 80 мільйонів літрів продукції. У наших планах працювати на повну потужність, можливості підприємства — 240 мільйонів літрів напоїв за рік.

— За рахунок чого ви зможете досягти цих показників?

— Насамперед за рахунок нових продуктів в лінійці, вже зараз розробляється кілька нових програм. Плануємо також розширення клієнтської



бази. Є перспективи збільшення експорту нашої продукції. Цей комплекс дій має відзначитися на об'ємах товарообігу.

— Ви згадали про експорт... Маєте намір збільшити присутність на вже завойованих ринках чи шукати для своєї продукції нові полиці?

— Ми намагатимемося зайняти свою нішу на нових ринках. Мається на увазі Азія, Африка, Латинська Америка. Це буде продукція під американською торговою маркою, але сама розробка та розлив — наші.

У наших планах працювати на повну потужність, можливості підприємства – 240 мільйонів літрів напоїв за рік

— Не секрет, що “Росинка” має багато нагород якості. Чи будете ви претендувати й на знак “Столичний стандарт якості”, яку планує запровадити столична влада?

— Незмінна якість товарів нашого заводу гідна цієї відзнаки, тому обов'язково будемо претендувати на неї. Я вважаю, що свого роду показником якості є й кінцевий споживач, який безпосередньо оцінює продукт. Якщо розглядати київський регіон, то ми тут входимо до лав лідерів: у “Росинки” найбільша частка продажів у київському регіоні. Ми відкриті, готові показати процес виробництва, надати зразки — все, що необхідно для перевірки. Хай кияни будуть впевнені в якості наших товарів.

— Розкажіть детальніше про систему управління якістю на виробництві, особливо що стосується “дитячої” продукції.

— Продукція спрямована на дитячу аудиторію, це взагалі окрема історія, бо вона потребує особливих умов, додаткових експертиз і дозволів. Наш вітамінізований продукт “КапріZONE” дозволено вживати дітям від трьох років. Ми маємо рекомендації МОЗу, що наш продукт вживати безпечно. Зважаючи на всі додаткові витрати, дитяче харчування дорожче дорослого. І не тільки харчування. Я маю трирічного сина і можу проаналізувати різницю.

До Євро-2012 виробники випустять новий напій

— Відомо, що державна податкова інспекція має намір відкрити центральний офіс для обслуговування великих платників податків. Озвучте свою оцінку таких новачій, і як взагалі у вас складаються стосунки з податковою службою?

— Успішність бізнесу можна оцінити за обсягами податків: якщо вони великі, то це означає, що справи йдуть добре. У нас з податковою ніколи не було проблемних питань. “Росинка” — один з найбільших платників податків, тому ми перебуваємо на обліку в Спеціалізованій державній податковій інспекції по роботі з великими платниками податків у м. Києві. Так як у нас все завжди було в рамках закону, то проблем з податковою не виникає, ми завжди плідно співпрацюємо, а створення Центрального офісу великих платників податків — логічний крок у цьому напрямку. Алже у такому разі процес адміністрування буде доведений до автоматизму, скоротиться час, що витратиться на підготовку документів для звітності, і будуть ліквідовані корупційні ризики. Ми, як великий платник податків, дійсно зацікавлені в тому, щоб нас обслуговували за найвищим стандартом. Ми чекаємо майже “ексклюзивного сервісу”, а також новинок, які спростять нашу роботу. Також сподіваємося, що замість документальних перевірок ми перейдемо на сучасні автоматизовані форми податкового аудиту, це буде серйозний крок вперед. Відкриття такого офісу прискорить відповідні процеси, спростить нашу роботу, зменшить паперовий документообіг і зробить наші взаємовідносини ще простішими і прозорішими.

— І наостанок — всі готуються до Євро... А “Росинка” вже має “футбольний” продукт?

— Так, Євро навіяло новий продукт. Це українські аналоги “Кока-коли” і “Пепсі-коли”. Наш напій зроблений на основі натуральних інгредієнтів. Він розрахований на споживачів усіх вікових категорій. А футбольних вболівальників він, думаю, привабить дизайном етикетки ●

Спілкувалася Віталіна ГОНЧАР, “Хрещатик”

Рішення Київради

Рішення Київради від 15.03.2012 № 329/7666 “Про надання Національному банку України земельної ділянки для влаштування проїзду до існуючого адміністративного будинку та комплексу будівель Університету банківської справи на просп. Науки, 7 у Голосіївському районі м. Києва.

Депутати погодили проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,20 га для влаштування проїзду до існуючого адміністративного будинку та комплексу будівель Університету банківської справи на просп. Науки, 7 у Голосіївському районі столиці. Зазначимо, що ділянку виділено за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування. Як йдеться у документі, НБУ зобов'язаний забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень та інші питання майнових відносин вирішуватимуться в установленому порядку. Землекористувача також попереджено, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування ділянкою.

Контроль за виконанням цього рішення покладено на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури ●

Розпорядження КМДА

Розпорядження КМДА від 19.03.2012 № 417 “Про встановлення в'їзного знака “Золоті футбольні ворота міста Києва” на Харківській площі до проведення фінального турніру чемпіонату Європи 2012 року з футболу”.

Столиця України зустрічатиме гостей чемпіонату Євро-2012 тематичною символікою — Золоті футбольні ворота буде встановлено при в'їзді в Київ, на Харківській площі. Відповідне розпорядження 19 березня підписав голова КМДА Олександр Попов. В рамках проекту комунальній корпорації “Київатордор” делеговано визначити генеральні проєкту та підрядну організацію для виконання робіт із проєктування та встановлення тематичного в'їзного знака. А також забезпечити розробку та затвердження проєктно-кошторисної документації та виготовлення і встановлення “Золотих футбольних воріт”, передбачивши озеленення прилеглої території та організацію зовнішнього освітлення об'єкта.

Згідно з розпорядженням, ГУ транспорту та зв'язку доручено подати інвестиційні пропозиції щодо включення вказаного об'єкта до Програми соціально-економічного розвитку Києва на 2012 рік. Головному фінансово-управлінню доручено забезпечити фінансування робіт, пов'язаних зі встановленням тематичного в'їзного знака “Золоті футбольні ворота міста Києва”. Зазначимо, що виконання робіт відбудеться згідно з Правилами благоустрою міста, що були затверджені рішенням Київради у грудні 2008 року.

Контроль за виконанням цього розпорядження покладено на заступників голови КМДА згідно з розподілом обов'язків ●

Сесійна зала

Київрада: порядок денний

Депутати розглянуть запропоновану КМДА програму “Яскраве місто” та повернуться до проблеми МАФів

Віталіна ГОНЧАР

“Хрещатик”

На сьогоднішнє пленарне засідання Київради винесені переважно господарські та соціальні проєкти рішень. Особливої уваги заслуговують питання, що стосуються міської цільової програми “Яскраве місто” та розроблення Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд у Києві.

КМДА представила на розгляд Київради міську цільову програму “Яскраве місто”. Реалізація проєкту надасть можливість забезпечити комфортні та безпечні умови для киян у вечірній та нічний час, впорядкувати зовнішнє освітлення прибудинкових територій та малоповерхової забудови, а також значно покращить зовнішній вигляд міста у нічний час.

“Шляхи досягнення мети програми полягають у реалізації комплексного підходу до зовнішнього освітлення міста Києва, впорядкування “покинутих” мереж з впровадженням енергоефективного освітлювального обладнання, централізації управління архітектурно-декоративним освітленням та ілюмінацією міста. Крім того, затвердження програми надасть респектабельний та цивілізований вигляд пам'яткам культурної спадщини, будівлям-домінантам тощо”, — зазначив перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак.

Ще одне важливе питання сьогоднішньої сесії стосується розроблення Комплексної схеми розміщення тимчасових споруд для впровадження підприємницької діяльності у Києві. За словами депутата Київради Юрія Дмитрука, прийняття цього рішення — це ще один крок влади до наведення ладу з МАФами у місті. “У столиці буде розроблена точна схема розміщення кіосків. Ми маємо на меті відповісти на такі питання: скільки залишиться тимчасових споруд, які це будуть кіоски, і яку діяльність вони виконуватимуть? Зараз маємо з цього приводу пропозиції від районних адміністрацій, згідно з ними до схеми розміщення має потрапити 9 тисяч тимчасових споруд. Але думаю, що в кінцевому результаті їх буде значно менше”, — прокоментував “Хрещатику” Юрій Дмитрук.

Депутат також додав, що у травні депутати знову повернуться до проблематики МАФів і розглянуть на пленарному засіданні проєкт рішення, яким буде регулюватися порядок розміщення законних кіосків. Нагадаємо, що 26 січня цього року Київрада підтримала проєкт рішення “Про деякі питання здійснення підприємницької діяльності в тимчасових спорудах”. Відповідно до документу, підприємцям надади один рік перехідного періоду перед докорінною реформою у цьому сегменті торгівлі. Нову схему розміщення кіосків, яка нарешті вирішить проблему загромождження Києва МАФами, міська влада має намір запроваджувати з 1 січня наступного року.

Крім згаданого, на пленарне засідання Київради також винесені питання про створення ОСНів у Святошинському та Оболонському районах, про надання статусу скверу земельної ділянки у Печерському районі та інші ●

Ділові новини

Доходи держбюджету сягнули 77 мільярдів гривень

Доходи державного бюджету України в січні-березні 2012 року, за попередніми підрахунками, становили понад 77 млрд гривень, що на 16,2 % перевищує показник за аналогічний період минулого року (66,426 млрд гривень). Про це йдеться у повідомленні Державної казначейської служби з посиланням на оперативні дані. За перший квартал до загального фонду держбюджету надійшло 65,879 млрд гривень, що на 16,2 % перевищує надходження січня-березня 2011 року (56,671 млрд гривень). “Податкові надходження до за-

гального фонду держбюджету за звітний період становили 60,754 млрд гривень, що на 6,553 млрд гривень (12,1 %) більше відповідного показника минулого року. Неодаткові надходження до загального фонду держбюджету становили 4,773 млрд гривень”, — зазначено в повідомленні ●

Україна й Росія домовилися про зняття обмежень на експорт українських сирів до Росії

Це сталося після опрацювання зауважень Федеральної служби Росії з нагляду в сфері захисту

прав споживачів і добробуту людини (“Росспоживнагляд”) українськими підприємствами.

Про це на брифінгу повідомив міністр економічного розвитку і торгівлі Петро Порошенко, повідомляв Українські новини.

“Завершилися переговори, і можна констатувати, що ми досягли серйозної домовленості, що дає змогу з оптимізмом дивитися на торговельні відносини між Україною та Росією... Ми домовилися, що обмеження на експорт твердих і напівтвердих сирів знімуть”, — сказав він.

Порошенко також повідомив, що сторони домовилися про

створення лабораторії на українській території, яка б контролювала якість українських сирів, а також іншої молочної продукції, яку поставляють до Росії ●

Вітчизняні будівельники можуть вийти на ринок Баку

Президент Азербайджанської Республіки Ільхам Алієв запропонував українським метробудівцям взяти участь у розробці майстер-планів з будівництва метро в Баку. Про це він повідомив під час зустрічі з прем'єр-міністром України Миколою Азаровим, передає прес-служба уряду. Водночас Алі-

єв запропонував українським фахівцям брати участь у будівництві мостів в Азербайджані. Нагадаємо, 2 квітня Азаров заявив, що для України перспективним є входження на азербайджанський ринок українських будівельних і сільськогосподарських компаній ●

Ціна на бензин А-95 до кінця квітня не перевищить 11,80 грн

Ціна на бензин А-95 до кінця квітня не перевищить позначку в 11,80 грн за літр. Про це заявив президент асоціації “Об'єднання операторів ринку нафтопродуктів

України” Леонід Косянчук. “Максимальні ціни до кінця квітня, якщо ситуація не зміниться, будуть такі: бензин А-95 — не буде перевищувати 11,80 і на 1 гривню менше буде максимальна ціна на дизельне паливо”, — заявив пан Косянчук. За його словами, ціна на нафту піднімається вже не буде, оскільки в протилежному випадку просто не буде попиту на нафтопродукти. “Сьогодні кожні 10-20 копійок підвищення ціни на паливо призводять до втрати 10-20 % споживачів”, — додав Косянчук. Відзначимо, 3 квітня роздрібна ціна на бензин А-95 в Києві склала не більше 11,45 грн за літр ●



Кінопрем'єри тижня

"Американський піріг: знову разом"

На екрані виходить остання частина вже класичної мольодіжної комедії. Головні герої подорослішали, дехто вже одружився. Але це не стало на заваді старим товаришам через 10 років зібратися знову та відірватися по повній, перевірити на міцність свою дружбу та пригадати перше, а може й єдине кохання. Звісно, не обійдеться без жартів та "статевих" пригод. Глядачі побачать своїх улюблених персонажів — Джима (Джейсон Біггс) та Мішель (Елісон Ханніган), які виховують сина, незмінно веселого Стіфлера (Шон Вільям Скотт), Фінча (Едді Кей Томас), новоспечену зірку телеекрану Оза (Кріс Клайн), романтичного Кевіна (Томас Іан Ніколас), батьків та інших ●



"Шпигун"

Видовищний фільм Олексія Андріянова знятий за книгою Бориса Акуніна "Шпигунський роман". Стрічка переносить



глядачу у передвоєнну Москву навесні 1941 року, де розгортається напружений поєдинок двох розвідок. Мета таємної операції Гітлера — дезінформувати Сталіна про плани нападу Німеччини на Радянський Союз. Проти генія фашистського шпіонажу Вассера виступають старший майор Олександрський (Федір Бондарчук) та лейтенант Дорін (Данііл Козловський) ●

"Титанік 3D"

Черговою жертвою моди на тривимірне зображення вже класична лавстори "Титанік" Джеймса Кэмерона, що вийшла у 1997 році. Відтепер глядачі зможуть подивитися в кінотеатрах оновлену версію мелодрами, в центрі якої — кохання Джека (Леонардо ді Капріо) та Розі (Кейт Вінслет), які знаходять один одного під час останнього рейсу лайнера "Титанік" ●



ТЕАТРАЛЬНА АФІША на 5 — 11 квітня

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР РОСІЙСЬКОЇ ДРАМИ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ
5 квітня(четвер) — 19.00 "Дон Кіхот. 1938 рік", 2 години 10 хвилин
5 квітня (четвер) — 20.00 Сцена "Під дахом", "Валентинів день", драма, 2 години
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Бабине літо", лірична комедія, 2 години 35 хвилин
7 квітня (субота) — 19.00 "Квартет", 2 години 35 хвилин
7 квітня (субота) — 20.00 Нова сцена, "Під дахом", "Шлюб укладається на небесах", 1 година 20 хвилин
8 квітня (неділя) — 18.00 Нова сцена, "Останнє кохання", мелодрама, 2 години 15 хвилин
8 квітня (неділя) — 19.00 "Дядечків сон" (з мордавських літописів), трагікомедія, 2 години 30 хвилин
8 квітня (неділя) — 20.00 Нова сцена, "Під дахом", Олександр Вертинський. "Бал Господень...", 1 година 30 хвилин
10 квітня (вівторок) — 19.00 "Люкс для іноземців", комедія за мотивами однойменної п'єси Девіда Фрімана, в ролях — Наталія Сумська, Богдан Бенюк
11 квітня (середа) — 19.00 "Люкс для іноземців", комедія за мотивами однойменної п'єси Девіда Фрімана, в ролях — Наталія Сумська, Богдан Бенюк

НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА
5 квітня (четвер) — 19.00 "Фредерік, або бульвар злочинів", театральний роман, Ерік-Емануель Шмітт
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Швейк", інсценізація М. Гринишина та А. Жолдака-Тобілевича за мотивами роману "Пригоди бравого вояки Швейка" Я. Гашека
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Сон смішної людини", інсценізація Петра Панчука за оповіданням Ф. Достоевського, камерна сцена
7 квітня (субота) — 12.00 "Бременські музиканти", мюзикл
7 квітня (субота) — 19.00 "Маленькі подруги злочини", психологічний детектив, Ерік-Емануель Шмітт
7 квітня (субота) — 16.00 "Дорогу красі", драма, Володимир Винниченко, театр у фойє
8 квітня (неділя) — 12.00 "Попе-

люшка", казковий мюзикл, Вікторія Васалатій, за мотивами кіносценарію Євгена Шварца
8 квітня (неділя) — 19.00 "Швейк", інсценізація М. Гринишина та А. Жолдака-Тобілевича за мотивами роману "Пригоди бравого вояки Швейка" Я. Гашека
8 квітня (неділя) — 19.00 "Зачарована Десна", Олександр Довженко, театр у фойє
10 квітня (вівторок) — 19.00 "У неділю рано зілля копала...", Ольга Кобилянська, інсценізація Неди Нежданої
11 квітня (середа) — 19.00 "Едіт Піаф. Життя в кредит", мюзикл, Юрій Рибчинський, Вікторія Васалатій

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ДРАМИ І КОМЕДІЇ НА ЛІВОМУ БЕРЕЗІ
5 квітня (четвер) — 19.00 "Анна Кареніна", 2 години 30 хвилин
5 квітня (четвер) — 19.00 "Мене немає (Пізно лякати...)", малий зал, 2 години
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Обман довжиною в життя"
7 квітня (субота) — 15.00 "Три сестри", малий зал, 2 години 40 хвилин
7 квітня (субота) — 19.00 "Обман довжиною в життя"
8 квітня (неділя) — 15.00 "Голубчик мій!", малий зал, 1 година 40 хвилин
8 квітня (неділя) — 19.00 "Рожевий міст", 2 години 45 хвилин
9 квітня (понеділок) — 19.00 "Чотири причини вийти заміж", 1 година 40 хвилин
10 квітня (вівторок) — 19.00 "Глядачі на виставу не допускаються!", 3 години 40 хвилин
10 квітня (вівторок) — 19.00 "Трохи вина... або 70 обертів", Малий зал, 1 година 40 хвилин
11 квітня (середа) — 19.00 "Сильвія", 2 години

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Бал у Савойї", оперета, П. Абрахам
7 квітня (субота) — 19.00 "Сорочинський ярмарок", оперета, О. Рябов
8 квітня (неділя) — 19.00 "За двома зайцями", оперета, В. Льїн, В. Лукашов

10 квітня (вівторок) — 19.00 "Сільва", оперета, І. Кальман
11 квітня (середа) — 19.00 "Містер Ікс", оперета І. Кальмана

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР НА ЛІПКАХ
5 квітня (четвер) — 19.00 "Ігри вночі", Мала сцена
6 квітня (п'ятниця) — 13.00 "Догридритом", Мала сцена
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Лісова пісня", Велика сцена
7 квітня (субота) — 11.00 "Зелені пагорби океану", Мала сцена
7 квітня (субота) — 12.00 "Вожд червоношкірих", Велика сцена
7 квітня (субота) — 19.00 "Шалений день", Велика сцена
8 квітня (неділя) — 12.00 "Добрий Хортон", Велика сцена
8 квітня (неділя) — 18.00 "Вовки та...", Мала сцена

КИЇВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ДРАМАТИЧНИЙ ТЕАТР НА ПОДОЛІ
5 квітня (четвер) — 19.00 "Звідки беруться діти", лірична комедія, в ролях — Маша Єфросиніна та Даша Малахова
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "На дні", драма
7 квітня (субота) — 19.00 "Шість чорних свічок", чорна комедія
8 квітня (неділя) — 19.00 "Опера Мафіозо", музична комедія
10 квітня (вівторок) — 19.00 "La bonne Anna, або Як зберегти сім'ю", комедія
11 квітня (середа) — 19.00 "Фараони", комедія-фарс

ТЕАТР "КОЛЕСО"
5 квітня (четвер) — 19.00 "Жінки Моцарта" ("Вебери"), страшна комедія, Фелікс Міттерер
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "Примадонни", комедія, Кен Людвіг, камінна зала
6 квітня (п'ятниця) — 19.00 "У Києві на Подолі... або "Где ві сохніте бельйо?", городська байка з піснями, танцями та цимісом за мотивами водевілю М. Янчука "По ярмарку"
7 квітня (субота) — 19.00 "Гра на клавісині", Ярослав Стельмах, "лавстори" на вітчизняному ґрунті
8 квітня (неділя) — 14.00 "Зоряний хлопчик", за мотивами казок Оскара Уайльда ●

Завітайте до оновленого кінотеатру!

ДКП кінотеатр "Ленінград"

У кінотеатрі сучасний звук Dolby Digital!!!

4 — 10 квітня

Казка «БЛОСНІЖКА: ПОМСТА ГНОМІВ» ..10.00, 17.35
Фантастика пригоди «ГНІВ ТИТАНІВ»11.45, 13.25, 19.20, 21.10
Фантастика бойовик «ГОЛОДНІ ІГРИ»15.10
Російський бойовик, драма «СЕРПЕНЬ ВОСЬМОГО»22.55

Кожної середи — ДЕНЬ ГЛЯДАЧА.
Шклярам, студентам та пенсіонерам з понеділка по п'ятницю до 17.00 — знижка (крім прем'єрних дій)

сайт кінотеатру: www.kinokiev.com
Адреса: просп. Гагаріна, 7 (Ленінградська пл.)
телефони: 292-01-91; 230-14-20 (автовідповідч)

Інформаційний спонсор

Хрещатик

Dolby digital

адреса: Київ, вул. Костянтинівська, 26 м. «Контактна площа»
205-59-51 (автовідповідч),
417-27-02 (бронь),
417-30-04 (адмін),
www.zhovten-kino.kiev.ua

4 — 10 квітня

ГЕГЕМОН, КІНОМАН

АРТИСТ ГОЛОДНІ ІГРИ
ТойХтоПройшовКрізьВогонь ШПІГУН

БЛОСНІЖКА: ПОМСТА ГНОМІВ
ШАПИТО-ШОУ: "Любов и Дружба",
" Уважение и Сотрудничество"

АНШЛАГ, КЛАСІК

ЗАЛІЗНА ЛЕДІ ФАУСТ
НІЖНІСТЬ НЕБЕЗПЕЧНИЙ МЕТОД

СОЛОДКЕ ЖИТТЯ
Фестиваль "GO WEST! LOVE SHORTS"
Фестиваль короткометражних фільмів «SHORTS ATTACK!»
ТЕ, ЦЮ ПІ ЗАВОДИТЬ ДІВЧИНКА-ШИБЕНІК

Інформаційний спонсор

Хрещатик

Кінокомплекс "Флоренція"

Пр. Маяковського, 31 (Троєщина)
www.kinokiev.com
Автоінформатор: 230-14-10
Бронювання квитків: 515-87-81

4 — 10 квітня

АМЕРИКАНСЬКИЙ ПІРІГ:
ВСІ У ЗБОРІ18.30, 20.30, 22.40
БИТВА ТИТАНІВ.....10.00, 11.55, 16.00, 19.40, 21.40
ВИШИБАЛА.....11.50, 15.10, 18.30, 20.00
ТЮРЕМНІ КАНКУУАИ18.00
ГОЛОДНІ ІГРИ12.00, 16.50, 19.20, 21.50
ТойХтоПройшовКрізьВогонь10.00, 13.20, 16.40
ЛОРАКС13.50
ТОЙ ЦЕ КАРОСОН!11.50, 15.20
БЛОСНІЖКА. ПОМСТА ГНОМІВ10.00, 13.30
8 ПЕРШИХ ПОБАЧЕНЬ20.10, 22.00

Інформаційний спонсор

Хрещатик

ПОНЕДІЛОК 9 КВІТЕНЬ

ТРК Київ 6.00, 7.00 СТН. Тижневик 6.30, 19.30 Столиця 7.30, 2.10 Київ. Музика Профілактика на каналі до 14.00 14.00, 0.45, 5.10 Мультипландія 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00 СТН 15.10, 23.20, 1.45 Дивіться, хто прийшов 15.40 Як це? 16.10 В центрі уваги 16.50, 19.20, 20.50 Міська варта 17.45, 22.00 Т/с "Інспектор Деррік" 21.25 Гаряча лінія "102" 23.45 Громадська приймальня	21.25 Плюс-мінус 21.35 Світ спорту 21.55 Весняний жарт з... 22.20 Контрольна робота 22.55 "Трійка", "Кено", "Секунда успіху" 23.00 Підсумки 23.25 Від першої особи 1+1 6.00 СТН. Тиждень 6.45, 7.10, 7.40, 8.05, 9.10 Сніданок з 1+1 7.00 СТН 7.15 М/с "Чорний плац" 8.00 СТН 9.00 СТН 9.55 Шість кадрів 10.15 Х/ф "Мій капітан" 14.15 Давай одружимося! 16.05 Сімейні мелодрами-2 17.00 Не бреші мені-3 18.00 СТН. Особливе 18.35 Говоримо і показуємо 19.30 СТН 20.15 Т/с "Інтерни" 21.15 Принц бажає познайомитися 22.30 Т/с "Інтерни" 23.00 Х-місія 0.05 СТН 0.20 Kachenko.ua 1.10 Т/с "Закон і порядок-3" 2.05 Т/с "Інтерни" 2.30 Кіноальманах "Революція, я люблю тебе" 4.15 Т/с "Закон і порядок-3" 5.00 Говоримо і показуємо	20.25 Спорт в Подробичях 20.30 Т/с "Дихай зі мною. Щастя у позику" 22.25 Т/с "Кругі береги" 0.25 Позачіс 1.10 Х/ф "Імперія вовків" 3.15 Подробічч 3.40 Зоряний заїгн 4.55 Знак якості ТРК Україна 6.00 Срібний апельсин 7.00 Події 7.15 Т/с "Єфросинія-2" 8.30 Т/с "Слід" 9.10 Т/с "Охоронець-3" 11.00 Т/с "Тончак-3" 11.50 Нехай говорять 12.50 Т/с "Зрадник" 13.45 Т/с "Слід" 15.35 Широке серце визнання 16.00 Федеральний суддя 17.00 Події 17.10 Події. Спорт 17.15 Критична точка 18.00 Т/с "Єфросинія-2" 19.00 Події 19.15 Події. Спорт 19.20 Т/с "Катіна Любов" 20.15 Т/с "Слід" 21.10 Т/с "Подружжя" 22.10 Х/ф "Мумія-2. 0.50 Широке серце визнання Нічна профілактика	22.45 Т/с "Ластівчине гніздо" 23.50 Овидиєць 0.45 Репортер 1.05 Спортрепортер 1.15 Служба розшуку дітей 1.20 Т/с "Кулідр" 2.05-5.05 Зона ночі ІСТV 5.30 Служба розшуку дітей 5.40 Світанок 6.25 Ділові факти 6.35 Спорт 6.40 Провокатор 7.35 Ділові факти 7.45 Факти тижня 8.45 Факти 9.25 Спорт 9.30 Надзвичайні новини 10.30 Х/ф "Поліцейська академія-4. Громадяни в дозорі" 12.20 Анекдоти по-українськи 12.45 Факти 12.55 Спорт 13.00 Анекдоти по-українськи 13.45 Х/ф "Ми з майбутнього" 17.30 Т/с "Зобіянна сила" 18.45 Факти. Вечір 19.20 Спорт 19.25 Надзвичайні новини 20.15 Т/с "Бригада" 22.20 Факти. Підсумок дня 22.50 Свобода слова 1.00 Спорт 1.10 Надзвичайні новини 2.05 Про цюкаве 2.10 Факти 2.40 Свобода слова 3.40 Світанок	20.00 Соціальний статус 21.00 Соціальний пулс 21.30 Економічний пулс 21.35 День, який змінив планету 22.40 Х/ф "Чекаю і сподіваюся" 1.10 Соціальний пулс 1.40 Магія природи 2.10 Еко й інші слони Амбоселі 2.35 Х/ф "Злодії" 4.15 Країна парад 5.00 Диваки 5.45 Екстремікс 5-й КАНАЛ 6.30, 18.40, 22.40, 0.00 Київський час 6.45, 8.25, 18.50, 23.35, 0.30, 3.25, 4.25 Час спорту 6.50, 8.40, 23.45, 0.40, 2.55, 3.35, 4.35 Огляд преси 7.00-21.00 Час новин (щогодини) 7.10, 8.15, 22.25, 23.20, 0.15, 3.15, 4.15 Бізнес-час 7.20 Автопілот-новини 7.30 Ранок із зіркою 7.55, 8.35 Трансмісія-новини 9.10, 19.20 Інвест-час 9.20, 13.20, 14.20 5 елемент 10.30, 12.15, 11.10 РесПубліка 15.15 Інтелект.ua 16.15 Мотор 17.25, 4.40 В кабінетах 18.15, 3.40 Територія закону 19.30, 20.10, 21.10, 1.00, 5.15 Час. Підсумки дня 21.40, 4.00 Час-тайм 22.00, 2.30 Актент 23.00, 3.00, 5.00 Час новин 23.25, 0.25, 3.20, 4.20 Crime news НТН 6.00 Легенди бандитської Одеси 6.55 Друга сума 7.00 Х/ф "Чоловік у зеленому кімоно" 8.30 Правда життя 9.00 Д/с "Православні свята" 10.00 Т/с "С.С.І. Нью-Йорк" 12.00 Т/с "Детективи" 12.40 Х/ф "Без терміну давності" 14.35 Х/ф "Кінець імператора тайги" 16.25 Х/ф "Холодне літо 53-го" 18.30 Агенти впливу 19.00 "Свідок"	19.30 Т/с "Літєйний" 21.30 Т/с "С.С.І. Лас-Вегас-11" 22.30 Т/с "Кримінальний Мислителі, як злочинець" 23.30 Свідок 0.00 Т/с "Детективи" 0.25 Х/ф "Крокодил-2. Список жертв" 2.15 Свідок 2.45 Речовий доказ 3.45 Агенти впливу 4.15 Свідок 4.45 Уроки тітоньки Сови 5.35 Правда життя СТБ 5.05 Документальний детектив 5.30 Танцюють всі! Повернення героїв 8.30 Т/с "Комісар Рекс" 10.35 Неймовірно правда про зірок 11.35 Х/ф "Жила-була любов" 13.35 Т/с "Без терміну давності" 14.40 Нез'ясовно, але факт 15.40 Битва екстрасенсів. Відео титанів 18.00 "Вікно". Новини 18.10 Неймовірно правда про зірок 19.35 Т/с "Без терміну давності" 20.40 Куб 22.00 "Вікно". Новини 22.20 Детектор брехні 23.20 Т/с "Доктор Хаус" 0.25 Т/с "Комісар Рекс" 2.15 "Вікно". Спорт 2.25 Х/ф "Любов сліпа" 3.55 Нічний ефір ОРТ-Україна 5.00 Новини 5.05 Добрий ранок! 9.00 Новини 9.15 Контрольна закупівля 9.50 Жити здорово! 11.00 Модний вироки 12.00 Новини 12.20 Т/с "Банди" 13.25 Кримінальні хроніки 14.00 Інші новини 14.20 Зрозуміти. Пробачити 15.00 Новини 15.15 Попе чудес 16.10 Прово на захист 17.00 Середовище існування 18.00 Новини 18.35 Давай одружимося! 19.45 Нехай говорять 21.00 Час	21.30 Т/с "Відрив" 22.35 "Перший клас" з І. Охобистіним 23.45 Познер 0.45 Нічні новини 1.00 Нехай говорять 2.00 Давай одружимося! 3.05 Т/с "Банди" 4.00 Новини 4.05 Модний вироки РТР ПЛАНЕТА 5.00 Ранок Росії 9.05 Т/с "Здрастуйте, мамі!" 10.00 Вісті 10.30 З новим домом! 11.10 Про найголовніше 12.25 Т/с "Кулагін і партнери" 13.00 Вісті 13.30 Вісті. Москва 13.50 Т/с "Єфросинія-2" 14.45 Т/с "Інститут шляхетних дівчат" 15.45 Вісті. Чергова частина 16.00 Вісті 16.30 Вісті. Москва 16.50 Шлюбне агентство М. Баскова 17.50 Прямий ефір 19.00 Вісті 19.50 Т/с "20 років без кохання" 21.35 Т/с "Сищик Самоваров" 22.35 Бомба для Японії. Р. Зорге 23.25 Т/с "Колір полум'я" 0.20 Т/с "Кулагін і партнери" 0.50 Вісті + 1.10 Профілактика 2.10 Вісті.ua 2.25 Т/с "Сіль Землі" 3.35 Вісті. Спорт 4.05 Т/с "Єфросинія-2" НТВ СВІТ 4.55 НТВ вранці 7.40 Д/с "Наш космос" 8.35 Надзвичайна подія 9.00 Сьогодні 9.25 О. Журбін. Мелодії на згадку 10.05 Програма-максимум 11.05 Російські сенсації 12.00 Сьогодні 12.35 До суду 13.30 Суд присяжних 14.35 Надзвичайна подія 15.00 Сьогодні 15.30 Т/с "Хвіст" 17.20 Музичні історії	17.35 Надзвичайна подія 18.00 Сьогодні 18.30 Т/с "Прокурорська перевірка" 19.35 Говоримо і показуємо 20.25 Т/с "Лісник" 22.15 Сьогодні 22.40 Т/с "Справа Крапивних" 23.40 Своя гра 0.25 Чесний понеділок 1.15 Школа лікостів'я 2.00 Т/с "Прокурорська перевірка" 3.10 Т/с "Ставка на життя" 4.05 Рятують солдати 4.20 Один день. Нова версія ТЕТ 6.00 Дізнайся як 6.15 Ік і худни 7.05 Мультик з Лунтиком 7.35 Твінсі 8.00 Телепузики 8.50 Мультик з Лунтиком 9.00 М/с "Білка і Стріпка. Пустотлива сімейка" 9.25 Єралаш 9.55 Чортівні в снідничях 10.25 Т/с "Всі жінки – відьми" 11.15 Т/с "Баффі – переможниця вампірів" 12.05 Інтіуція 13.00 Одно за всіх 13.30 Т/с "Моя прекрасна няня" 14.30 Будинок-2 15.25 Т/с "Ранетки" 16.40 "У ТЕТА мама!" 16.55 Бонія шопінгу 17.15 Т/с "Універ" 19.10 БорДіа 19.35 Одно за всіх 20.05 Т/с "Універ" 22.00 Т/с "Реальні паціанти" 23.00 На добраніч, мужики 23.55 Дурнез + 1 1.15 До світанку К1 5.45 Ранок на К1 7.25 Х/ф "Ідеальна іграшка" 9.10 Т/с "П'ята група крові" 16.35 КВР 19.30 Т/с "Я лікую" 20.00 Велика різниця 22.00 Т/с "Три сестри" 23.00 Т/с "Відчайдушні домогосподарки" 0.00 Х/ф "Ефект метелика-2"	1.20 Х/ф "Хороший хлопець" 2.50 Нічне життя 3.50 Мобільні розваги 4.10 Нічне життя 2+2 6.00 М/с "Галактичний футбол" 6.30 М/с "Бен 10" 8.00 Т/с "Страховики" 9.00 ДАІ. Дорожні війни 9.30 Т/с "Страховики" 10.30 Останні 24 години 11.30 Т/с "Спецзаїгн Кобра-11" 13.15 Т/с "Пригоди Мерліна" 15.00 Т/с "Солдати-9" 17.50 Війна космічних амбіцій 18.50 Футбол. Чемпіонат України. "Дніпро" – "Металіст" (у перерві – (Новини 2+2, Просторі) 21.00 Профутбол 21.20 Х/ф "Горець" 23.40 Просторі 23.45 "Ралі-рейд Абу-Дабі". Кубок світу 23.55 Х/ф "Братерство темряви" 1.40 Круті поліцейські 2.25 Т/с "Спецзаїгн Кобра-11" СПІ 7.00, 12.00, 13.35, 19.00-19.30 М/ф 8.00, 21.00 Маски-шоу 9.00, 15.40 Екстремальний ремонт 9.55 СПІ-терапія 10.20 Р. Рамзі. Жахи на кухні 11.10 Звана вечеря 13.00 Велика ферма 13.20 Неймовірно істоти 14.05 Найкумедніші моменти життя 14.55, 18.10 Хіт-парад російськ природи 16.25, 22.50 Т/с "Загадки Мердока" 17.20, 21.50 Особиста справа 23.45 Ніч СПІ
--	---	---	--	---	---	---	--	---

